CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
                                  ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

                                       “Deus seja louvado”

Praça Frei Pedro Palácio, s/nº - Prainha – Vila Velha – ES – CEP: 29100-901

Tels.: (27) 3349-3221 - Site: www.cmvv.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 05/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha – ES

Senhor Presidente,

Rogério Cardoso, que o presente assina, com assento nesta Casa de Leis, vem na forma

regimental, à presença de Vossa Excelência, no uso de suas atribuições legais, requer o

encaminhamento de ofício ao Excelentíssimo Senhor Max de Freitas Mauro Filho,

contendo os termos da seguinte INDICAÇÃO:

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de Esportes e

Lazer de Vila Velha/ES solicita que seja providenciada a instalação de uma academia

popular no bairro Santa Mônica Popular, neste Município.

JUSTIFICATIVA

O direito à Saúde, e também aos meios de manutenção das boas condições da mesma, são

intrinsecos a todos os cidadãos. Baseado nesse princípio, este Indicativo visa a instalação

de uma Academia Popular no bairro Santa Mônica Popular, mais especificadamente na área

da Praça. A área carece de um local onde seus moradores possam realizar atividades

físicas com aparelhagem adequada. Vale ressaltar que com essa iniciativa, além da

possibilidade de fornecimento de local apropriado para a realização de atividades físicas e

sociais, o mesmo auxilia na diminuição com gastos relacionados à tratamento de doenças

relacionadas ao sedentarismo, gerando economia aos cofres municipais.

http://www.cmvv.es.gov.br/

  CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
                                  ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

                                       “Deus seja louvado”

Praça Frei Pedro Palácio, s/nº - Prainha – Vila Velha – ES – CEP: 29100-901
Tels.: 3349.3232 – 3219.6964 – Fax 3349.3229 - Site: www.cmvv.es.gov.br

Assim formulado, espera o subscritor acolhida a presente por parte do Exmo. Prefeito

Municipal, e pelo Ilmo. Sr. Luiz Felipe Faria de Azevedo, Secretário Municipal de Esportes

e Lazer de Vila Velha/ES, fazendo-se jus à atenção que merecem os moradores do bairro, e

regiões vizinhas, que se utilizam da referida área.

Sala de Sessões, 13 de Dezembro de 2018

_____________________________________

Vereador Rogério Cardoso

http://www.cmvv.es.gov.br/